insentif bagi RT, RW, anggota Satlinmas, guru ngaji 
dan operasional Posyandu. 

(3) ADD…. 

(3) ADD setiap desa sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

dihitung berdasarkan jumlah dan besaran sebagai 
berikut: 

a. penghasilan tetap Kepala Desa sebesar                       

Rp. 4.750.000,00 (empat juta tujuh ratus lima puluh 
ribu rupiah) per bulan; 

b. penghasilan tetap Sekretaris Desa sebesar             

Rp. 3.750.000,00 (tiga juta tujuh ratus lima puluh 
ribu rupiah) per bulan; 

c. penghasilan tetap Kepala Seksi sebesar                            
Rp. 3.000.000,00 (tiga juta rupiah) per bulan; 

d. penghasilan tetap Kepala Urusan sebesar               

Rp. 2.850.000,00 (dua juta delapan ratus lima puluh 
ribu rupiah) per bulan; 

e. penghasilan tetap Kepala Dusun sebesar                    

Rp. 2.025.000,00 (dua juta dua puluh lima ribu 
rupiah) per bulan; 

f. pembayaran Iuran Kepala Desa sebesar                         
Rp. 190.000,00 (seratus sembilan puluh ribu rupiah) 
per bulan; 

g. pembayaran Iuran Sekretaris Desa sebesar             
Rp. 150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah) per 

bulan; 

h. pembayaran Iuran Kepala Seksi sebesar                         
Rp. 120.000,00 (seratus dua puluh ribu rupiah) per 

bulan; 

i. pembayaran Iuran Kepala Urusan sebesar               
Rp. 114.000,00 (seratus empat belas ribu rupiah) per 

bulan; 

j. pembayaran iuran Kepala Dusun sebesar                

Rp. 81.000,00 (delapan puluh satu ribu rupiah) per 
bulan; 

k. tunjangan Ketua BPD sebesar Rp. 750.000,00 (tujuh 

ratus lima puluh ribu rupiah) per bulan; 

l. tunjangan Wakil Ketua BPD sebesar Rp. 650.000,00 

(enam ratus lima puluh ribu rupiah) per bulan; 

m. tunjangan Sekretaris BPD sebesar Rp. 600.000,00 
(enam ratus ribu rupiah) per bulan; 

n. tunjangan anggota BPD sebesar Rp. 500.000,00 (lima 
ratus ribu rupiah) per bulan; 

o. operasional BPD sebesar Rp. 1.000.000,00 (satu juta

[...]

200.000,00 (dua ratus 
ribu rupiah) per bulan; dan 

s. operasional per Posyandu sebesar Rp. 1.000.000,00 
(satu juta rupiah) per bulan. 

BAB V 

PENGALOKASIAN 

Pasal 5 

(1) Pengalokasian ADD Tahun Anggaran 2020 sebesar            
Rp. 271.653.522.747,00 (dua ratus tujuh puluh satu 
milyar enam ratus lima puluh tiga juta lima ratus dua 

puluh dua ribu tujuh ratus empat puluh tujuh rupiah). 

(2) Pengalokasian dan besaran ADD untuk masing-masing 

Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum 
dalam Lampiran I Peraturan ini. 

BAB VI 

PENGGUNAAN 

Pasal 6 

ADD digunakan untuk: 

a. bidang penyelenggaraan pemerintahan desa: